Протокол №234
заседания Правления
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии»
(А «СО «СЧ»)

Дата проведения: 12 января 2016 г.

Место проведения: РФ, Чувашская Республика, город Чебоксары, проспект Максима Горького, дом 18 «Б»

Время начала регистрации участников заседания:

10 часов 00 минут.
Время окончания регистрации участников заседания:

10 часов 05 минут.
Заседание открыто:

10 часов 05 минут.
Присутствуют:

1. Александров Андрей Спиридонович — Председатель Правления;

2. Янковский Михаил Вячеславович — Заместитель Председателя Правления;

3. Скосырский Владимир Иванович — член Правления;

4. Германов Валерий Зиновьевич — член Правления;

5. Борисов Валерий Гурьевич — член Правления;

6. Балыбердина Эмма Ильинична — член Правления;

Из 7 членов Правления присутствуют 6 человек - кворум имеется. Заседание правомочно.
На заседании Правления присутствовал без права голосования:

1. Андреев Александр Федорович – Генеральный директор А «СО «СЧ».
Председательствующим заседания Правления согласно Устава А «СО «СЧ» является  Председатель Правления – Александров Андрей Спиридонович.

Ведение протокола поручено секретарю Правления А «СО «СЧ».
А.С. Александров - огласил повестку дня и предложил принять ее.

Голосование:
«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:
Принять предложенную А.С. Александровым повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Секретаря на заседании Правления А «СО «СЧ»;

2. Об избрании лиц, проводивших подсчет голосов на заседании Правления А «СО «СЧ»;

3. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства и выдаче новых свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам А «СО «СЧ»;
Вопрос 1.
Об избрании Секретаря на заседании Правления.
Выступил:

А.С. Александров –  с предложением избрать секретарем на заседании Правления Генерального директора А «СО «СЧ» Андреева Александра Федоровича.
Голосование:

«За» - 6, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили:

Избрать секретарем на заседании Правления Генерального директора А «СО «СЧ» Андреева Александра Федоровича.
Вопрос 2.
Об избрании лиц, производящих подсчет голосов на заседании Правления.
Выступил:

А.С. Александров –  с предложением избрать лицами, проводящими подсчет голосов на заседании Правления Председательствующего и секретаря заседания Правления
Голосование:

«За» - 6, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили:

Избрать лицами, проводящими подсчет голосов на заседании Правления -Председательствующего на заседании Правления Александрова Андрея Спиридоновича и

и секретаря заседания Правления Андреева Александра Федоровича – Генерального директора А «СО «СЧ».
Вопрос 3.
О внесении изменений в ранее выданные свидетельства и выдаче новых свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам А «СО «СЧ».

Выступил:

А.С. Александров - Изъявило желание и рекомендовано Генеральным директором А «СО «СЧ» на получение свидетельства:

Открытое акционерное общество «Научно-производственный комплекс «ЭЛАРА» имени Г.А. Ильенко», ОГРН 1022101269123 - в связи с изменением видов работ.
Предлагаю принять решение о внесении изменений в ранее выданное свидетельство и выдаче нового с новым индивидуальным регистрационным номером нижеуказанной организации.

	п/п
	Полное наименование

члена А «СО «СЧ»
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН) юридического лица или государственный регистрационный номер (ОГРНИП) индивидуального предпринимателя
	Новый Индивидуальный регистрационный номер Свидетельства члена А «СО «СЧ»

	1
	Открытое акционерное общество «Научно-производственный комплекс «ЭЛАРА» имени Г.А. Ильенко»
	1022101269123
	СРО-С-0136-03-2129017646

Голосование:

«За» - 6, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Подсчет голосов проводили Председатель и секретарь заседания Правления.

Решили:

Внести изменения в ранее выданное свидетельство и выдать новое с индивидуальным регистрационным номером следующей организации: Открытое акционерное общество «Научно-производственный комплекс «ЭЛАРА» имени Г.А. Ильенко», ОГРН 1022101269123 – с видами работ, согласно приложению № 1 к настоящему Протоколу.
Заседание закрыто: 10 часов 20 минут.

Окончательная редакция протокола изготовлена 12 января 2016 г.

Председательствующий заседания Правления

А.С. Александров

Секретарь заседания Правления

А.Ф. Андреев

Приложение №1 к протоколу
заседания Правления Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии» № 234 от 12.01.2016 г.

Виды работ
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии» Открытое акционерное общество «Научно – производственный комплекс «ЭЛАРА» им. Г.А. Ильенко» имеет Свидетельство

	№№ групп и видов работ
	Наименование вида работ

	12.
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.12.
	Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

	20.
	Устройство наружных электрических сетей и линий связи

	20.2.
	Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

	23.
	Монтажные работы

	23.3.
	Монтаж оборудования тепловых электростанций

	23.4.
	Монтаж оборудования котельных

	23.18.
	Монтаж оборудования гидроэлектрических станций и иных гидротехнических сооружений

	24.
	Пусконаладочные работы

	24.9.
	Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

	24.20.
	Пусконаладочные работы паровых котлов

	32.
	Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

	32.1.
	Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3, 5-7, 9-14)

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

	33.1.
	Промышленное строительство

	33.1.6.
	Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

	33.1.11.
	Тепловые электростанции

	33.5.
	Объекты теплоснабжения

	33.11.
	Объекты гидроэнергетики

Виды работ
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии» Открытое акционерное общество «Научно – производственный комплекс «ЭЛАРА» им. Г.А. Ильенко»  имеет Свидетельство

	№№ групп и видов работ
	Наименование вида работ

	15.
	Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

	15.1.
	Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

	15.2.
	Устройство и демонтаж системы отопления

	15.3.
	Устройство и демонтаж системы газоснабжения

	15.4.
	Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

	15.5.
	Устройство системы электроснабжения

	15.6.
	Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений

	19.
	Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

	19.5.
	Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок

	19.8.
	Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ

	20.
	Устройство наружных электрических сетей и линий связи

	20.1.
	Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно

	23.
	Монтажные работы

	23.3.
	Монтаж оборудования тепловых электростанций

	23.4.
	Монтаж оборудования котельных

	23.6.
	Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации

	23.18.
	Монтаж оборудования гидроэлектрических станций и иных гидротехнических сооружений

	24.
	Пусконаладочные работы

	24.9.
	Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

	24.10.
	Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств

	24.11.
	Пусконаладочные работы автономной наладки систем

	24.12.
	Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

	24.20.
	Пусконаладочные работы паровых котлов

	24.21.
	Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

	33.1.
	Промышленное строительство

	33.1.11.
	Тепловые электростанции

	33.5.
	Объекты теплоснабжения

	33.6.
	Объекты газоснабжения

	33.11.
	Объекты гидроэнергетики

   Виды работ
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии» Открытое акционерное общество «Научно – производственный комплекс «ЭЛАРА» им. Г.А. Ильенко»  имеет Свидетельство
	№№ групп и видов работ
	Наименование вида работ

	21.
	Устройство объектов использования атомной энергии

	21.1.
	Работы по сооружению объектов с ядерными установками

	21.5.
	Работы по сооружению объектов ядерного топливного цикла

	23.
	Монтажные работы

	23.6.
	Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации

	23.7.
	Монтаж оборудования объектов использования атомной энергии

	24.
	Пусконаладочные работы

	24.9.
	Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

	24.10.
	Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств

	24.11.
	Пусконаладочные работы автономной наладки систем

	24.12.
	Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

	24.32.
	Пусконаладочные работы на объектах использования атомной энергии

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

	33.1.
	Промышленное строительство

	33.1.12.
	Объекты использования атомной энергии

	34.
	Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком, либо привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов использования атомной энергии (виды работ N 23.7., 24.32., группа видов работ N 21)